* A szó elejéről az első betű kimaradt az oklevélben, melyet initialéval akarták 
volna pótolni,
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commendantes tenore presentium Significamus quibus expedit 
universis. Quod cum honorabilis vir magister petrus prepositus 
ecclesie Bachiensis, Comes Capelle et Secretarius Cancellarii 
dicti domini nostri regis, eiusdem regie maiestatis accedens 
presentiam et sue fidelitatis servitiorumque suorum multimoda 
merita regie magnitudini impensa proponens et exponens spe
cialiter hoc, quod idem anno domini M-mo ccc.-mo XXX-mo 
tertio, unacum regia maiestate in partes ultra maritimas videlicet 
in Apuliam et Neapolim, quo eadem regali excellentia accesserat 
et generosum suum filium dominion Andreám ducem domino pro
mittente illis dux feliciter regnaturus properarat fidelesque famu
latus in eundo et redeundo in suo officio existens omni conaminis 
studio fideliter et devote exhibuit et impendit quamdam posse- 
sionem seu villam quondam Johannis filii Mathie de Kurth in 
eadem Kurth habitam similiter Kurth vocatam in comitatu 
Bachiensi existentem, asserendo ipsum Johannem sine herede 
defecisse et sic eandem regie collationi pertinere pro fidelitatibus 
et servitiorum suorum multimodis meritio Johanni filio Kemyn 
konsobrino (sic!) suo, Beke et Martino filiis Johannis fratris sui, 
nepotibus suis ab eadem regia benignitate perpetuo dari et 
conferri postulasset, regalisque excellentia, cui proprium est, 
perspicue contemplationis oculis singulorum merita contueri et 
unicuique conferre, pro meritis . . . (kiszakadt) . . . premiorum 
scribendo honorabili capitulo Bachiensis ecclesie, per Johannem 
filium Philippi vel fabianum dictum farkasueren aut Cosmam de 
kend. Hominem sue excellentie presente idoneo et fidedigno 
testimonio eiusdem capituli Bachiensis prefatam possesionem 
regni sui consuetudinaria lege requirente, vicinis et cometaneis 
suis universis legitime convocatis per veras et antiquas metas 
reambulari, reambulatamffue si inveniret eam regie collationi 
pertinere, predictis Johanni, Beke et Martino perpetuo possi
dendam statui, si contradictio cuiuspiam sibi non obviaret. 
Contradictores vero si qui fierent contra ipsum Petrum prepo
situm ad sue maiestatis presentiam ad terminum competentem
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citari et seriem omnium premissorum per ipsum Capitulum sue 
Serennitati fideliter rescribi facere, precipiens edixisset. Ipsum 
Capitulum Gregorium filium Emeriti de urs et Marcellum filium 
Ladislai in statutione dicte possesionis contradictionis velamine 
ipsi homini regio presente dicti Capituli testimonio obuiasse et 
rationem huiusmodi prohibitionis ipsorum eosdem contra pre- 
dictum petrum prepositum ad octavas diei nunc pre-
teritas in regiam presentiam citatos fuisse regie rescripserat 
maiestati. Et cum ipsa causa ratione prioritatis termini ad octavas 
medii quadragesime per formam litterarum nostrarum proroga- 
toriarum et per eundem petrum prepositum, dature contradic
tione prohibitionis ratio (sic !), per eosdem Gregorium et Marcellum 
in nostro Indiciaris conspectu assignari postulata exstitisset. 
Iamdictus Gregorius personaliter pro se et pro ipso Marcello 
vigore litterarum procuratoriarum dicti Capituli Bachiensis con
surgens, se et ipsum Marcellum super eadem possesione Kurth 
instrumenta efficacia habere et in termino per nos eisdem ad 
hoc assignando exhibere posse allegarat. Quibus allegationibus 
preceptis commiseramns iudicando, quod predicti Gregorius et 
Marcellus ipsa instrumenta in octavis festi 'pentecostes ad Iudicium 
exhibent coram nobis. Ipsis octavis advenientibus eodem petro 
preposito personaliter comparente et predicta instrumenta pre- 
sentari postulante, iamdictus Gregorius filius Emerici pro se 
personaliter et pro eodem Marcello filio Ladislai cum procura
toriis litteris dicti Capituli Bachiensis ad nostram accedens 
presentiam, easdem litteras privilegiales dicti capituli Bachiensis 
alphabeto intercisas Anno domini M-mo. CCC-mo. decimo octavo 
confectas presentavit, in quibus expresse reperiebatur, quod pre- 
dictus Johannes filius Matliie de Kurth carens filiorum solatis 
portionem possesionis sue emptitie videlicet quartam partem me
dietatis eiusdem possesionis Kurth a parte meridionali existentis, 
dominabus Margarethe consorti eiusdem Gregorii fiiig Emerici de 
Urs et Baga coniugi Ladislai fiiig (sic !) Mgkus filiabus suis cum 
omnibus utilitatibus et pertinentiis universis dedisset et donasset

in filios filiorum Iure perpetuo possidendam. Cumque nos ad 
huius experientiam et indagandam veritatem, ut a quo vel 
quibus dicta possesio ad ipsum Johannem filium Matine donoluta 
et quo titulo per ipsum possesa fuerit, utrum ex regali collatione, 
aut nobilium vel iobagionum Castri aut Castrensium venditione 
habuerit, litteras seu Intrumenta pro ipso Johanne filio Mathie 
confecta ab eodem Gregorio exhiberi petiiissemus. Ipse Gregorius 
suo personaliter et ipsius Marcelli nomine procuratorio quas
dam litteras pendenti Sigillo honorabilis Capituli ecclesie de Kw 
(sic!) consignatas presentavit. In quibus ubique predictum pre
positum (sic! ?) nomen possesionis scilicet Kurth in locis per- 
rasis scriptum fore reperiebatur manifeste et cum ipsum Gre- 
gorium de eo, utrum aliud par dictarum litterarum Sigillo dicti 
capituli de Kw consignatarum in eodem Capitulo de Kw invenire 
vel exhibere possit vel ne, quesiuissemus. Ipse Gregorius respondit, 
quod aliud par dictarum litterarum in ipso Capitulo requisiuis- 
sent sed nondum invenire potuissent. Verum quia regalis excel
lentia predictam possesionem Johannis filii Matine heredum 
scilicet filiorum orbati solatio in reconpensationem fidelium 
servitiorum sepedicti prepositi eisdem Johanni filio Kemyn, Beke 
et Martino filiis Johannis contulisse reperiebatur, idemque Gre
gorius filius Emerici et Marcellus filius Ladislai dolositatis 
astutia falcem mittere cupientes in messem alienam in ipsas 
litteras nomen dicti possesionis scilicet Kurth in preiudicium 
Iurium et derogationem aequitatis ubique in locis perrasis as- 
scribi fecerant et tamen ipse Gregorius suo personaliter et 
ipsius Marcelli nomine procuratorio refeiebat ut aliud par 
earundem litterarum in dicto Capitulo de kw requisivissent et 
invenire nondum potuissent. Ideo ut ordo veritatis exposcebat 
unacum venerabili in Xristo patre domino Chanadino dei et 
apostolice sedis gratia archiepiscopo Strigoniensi, honorabilibus 
viris Tatamiro preposito ecclesie albensis aule regie vicecancellario 
et Stephano preposito ecclesie Quinque ecclesiensis. Item magnificis 
Baronibus demetrio magistro Tanarnicorum regalium, Thoma
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voynoda Transilvano et nicolao Comite poseniensi ac alys quam- 
pluribus regni nobilibus nobiscum Iudicio consedentibus, pre- 
notatis Gregorio et Marcello ab eadem posseione perpetuo silentio 
imposito et universa sua instrumenta, si que in fraudem eorundem 
Johannis fily Kemyn, Beke et Martini filiorum Johannis tacita 
veritate reservassent vana committentes et viribus caritura. Ipsos 
Gregorium et Marcellum ut puta falsarum et perrasarum litte
rarum delatores in pena exhibitionis falsarum litterarum, contra 
ipsum petrum prepositum aggravari detinentes ipsam possesi- 
onem Johannis fily Mathie modo premisso decedentis in Kurth 
existentem similiter Kurth vocatam eisdem Johanni filio Kemyn, 
Beke et Martino filys Johannis eo lure ea ve plenitudinis quan
titate, quibus ex regia collatione eis noscitur attineri adiudica- 
vimus perpetuo possidere, tenere et habere. Saluo lure alieno. 
Imo scribendo dicto honorabili capitulo de kw per chamaz filium 
konya hominem regie excellende presente magistro dionisio 
socio et concanonico testimonio eiusdem capituli de kw predictam 
possesionem Kurth in antedicto adiudicatam vicinorum et com- 
metaneorum suorum universorum legitima conuocatione facta, 
ut series litterarum eiusdem Capituli de kw statutionalium adhoc 
nos euidenter informavit nullo contradictore apparente eisdem 
Johanni filyo Kemyn, Beke et Martino filys Johanni statui 
fecimus regni consuetudine et ordine luris exigente.. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes eisdem Johanni 
filyo Kemyn, Beke et Martino filys Johannis concessimus litteras 
nostras privilcgiales Sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
in Vissegrad secundo die festi beati Jacobi apostoli. Anno domini 
M-mo. CCC.-mo. XXX-mo. quinto. Nos itaque dictam definitivam 
sententiam dicti Iudicis curie nostre considerantes fore veram 
et habentes ratam atque firmam reuocatis in memoriam fideli
tatibus et meritorys servitiis eiusdem petri prepositi, que ipsum 
ab antiquo nobis exhibuisse cum feruenti et continuo desideris 
cognovimus et exhibere cottidie (sic!) sollicite sentimus in pre- 
senti exhibiturusque pro firmo credimus in futurum in quorum
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reconpensationem aliqualem dictas litteras privilegiales ipsius 
Iudicis Curie nostre legitimas et sententiam Iudiciariam in eis 
contentam auctoritate regia rite et iuste confirmantes, predictam 
particulam possesinis Kurth eisdem Johanni Beke et Martino 
sub metis et terminis ac Iure et plenitudine quibus per eundem 
Johannem filium Mathie habita extitit et possessa perpetuo pos
sidere et habere presentis privilegii nostri patrocimio ex predicte 
nostre regie donationis titulo perhempniter (sic!) confirmamus. 
Ita quod sine ratione decessionis sine herede dicti Johannis, 
sine alioquis iusto et vero titulo eadem nostre collationi per
tinuerit eisdem dedimus eandem et donauimus perpetuo in filios 
filiorum eorum et heredes possidendam tenendam pariter et 
habendam. In cuius donationis et confirmationis memoriam 
perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras novi 
Sigilli nostri autentici duplicis munimine roboratas. Datum per 
manus discreti et honorabilis viri magistri Tatamiry albensis 
ecclesie prepositi aut e nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri. 
Tertio ydus marty. Anno domini Millessimo CCC.-mo XXX.-mo 
sexto regni autem nostri anno similiter XXX-mo sexto. Venera
bilibus in Xristo patribus Ghanadino Strigoniensi fratre Ladislao 
colocensi aule nostre cancellario archiepiscopis. Nicolao Jauriensi 
Ladislao Quinque ecclesiensi, Andrea Transsylvano, Ladislao 
Zagrabiensi, Andrea Varadiensi, Nicolao Agriensi, Rodolpho 
Vachiensi. Bosnensi et Syrmiensi sedibus vacantibus, Meskone 
Vespremiensi, fratribus viconicenti (sic!) et paulo albensi de 
Nandur, ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernan
tibus et magnificis viris vyllelmo Drugth (sic!) palatino et Iudice 
comanorum. demetrio magistro Tanarnicorum nostrorum Thoma 
voyvoda Transsilvano et comite de Zonuk paulo Iudice curie 
nostre. Mykch Bano totius Sclanonie. Nicolao bano de macho. 
paulo magistro Tanarnicorum domine regine consortio nostre 
käme (?) Stephano agazonum et dionisio dapiferorum nostrorum 
magistris et Nicolao comite posoniensi alysque quampluribus 
comitatus regni nostri tenentibus et honores.
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Hátlapján: In Cottu Baciensi Kurt Familiae Kezy et Ivanni 
et Martinio Beke est mentio Capituli ken possibile in Cottu 
Baciensi (sic!) Múlt századi kézírással. Ez oklevél levéltári 
jegye: Frater levéltár 1336.